
AM\1168179CS.docx PE630.375v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Rozpočtový výbor

2018/2240(BUD)

6.11.2018

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 14

Návrh zprávy
Eider Gardiazabal Rubial 
(PE629.510v01-00)

Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na 
základě žádosti Řecka – EGF/2018/003 EL/Attica publishing – Řecko
(COM(2018)0667 – C8-0430/2018 – 2018/2240(BUD))



PE630.375v01-00 2/9 AM\1168179CS.docx

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1168179CS.docx 3/9 PE630.375v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že řecké orgány podaly 
žádost dne 22. května 2018 a že poté, co 
Řecko poskytlo další informace, dokončila 
Komise své posouzení dne 4. října 2018 a 
tentýž den o tom informovala Parlament;

2. konstatuje, že řecké orgány podaly 
žádost dne 22. května 2018 a že poté, co 
Řecko poskytlo další informace, dokončila 
Komise své posouzení dne 4. října 2018 a 
tentýž den o tom informovala Parlament, 
přičemž tedy byla dodržena lhůta 12 
týdnů;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Georgios Kyrtsos

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. konstatuje, že Řecko uvádí, že 
propouštění souvisí s celosvětovou 
finanční a hospodářskou krizí, konkrétně 
s jejím dopadem na řecké hospodářství, 
který se projevuje například poklesem 
reálného HDP na obyvatele, narůstající 
nezaměstnaností, klesajícími mzdami 
a snižujícím se příjmem domácností, 
ve spojení s rychlým digitálním vývojem, 
který transformuje vydavatelský sektor;

3. konstatuje, že Řecko uvádí, že 
propouštění souvisí s celosvětovou 
finanční a hospodářskou krizí, konkrétně 
s jejím dopadem na řecké hospodářství, 
který se projevuje například poklesem 
reálného HDP na obyvatele, narůstající 
nezaměstnaností, klesajícími mzdami, 
recesí zejména v soukromém sektoru, kde 
hraje roli také kombinace uplatňovaných 
politik, škrty ve výdajích na reklamu za 
strany významných inzerentů a snižujícím 
se příjmem domácností, ve spojení 
s rychlým digitálním vývojem, který 
transformuje vydavatelský sektor;

Or. en



PE630.375v01-00 4/9 AM\1168179CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 3
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. konstatuje, že Řecko uvádí, že 
propouštění souvisí s celosvětovou 
finanční a hospodářskou krizí, konkrétně 
s jejím dopadem na řecké hospodářství, 
který se projevuje například poklesem 
reálného HDP na obyvatele, narůstající 
nezaměstnaností, klesajícími mzdami 
a snižujícím se příjmem domácností, 
ve spojení s rychlým digitálním vývojem, 
který transformuje vydavatelský sektor;

3. konstatuje, že Řecko uvádí, že 
propouštění souvisí s celosvětovou 
finanční a hospodářskou krizí, konkrétně 
s jejím dopadem na řecké hospodářství, 
který se projevuje například poklesem 
reálného HDP na obyvatele, narůstající 
nezaměstnaností, klesajícími mzdami 
a snižujícím se příjmem domácností, 
ve spojení s rychlým digitálním vývojem, 
který transformuje vydavatelský sektor;
konstatuje, že tento sektor zažívá pokles 
příjmů z reklamy i z prodeje;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Georgios Kyrtsos

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. připomíná, že podle očekávání bude 
mít propouštění, k němuž došlo ve třech 
podnicích působících v řeckém 
vydavatelském sektoru, významné 
nepříznivé účinky na místní hospodářství 
a že dopad propouštění souvisí s obtížemi, 
s nimiž je spojeno nalezení nového 
zaměstnání, které plynou z nedostatku 
pracovních příležitostí a velkého počtu 
uchazečů o zaměstnání;

4. připomíná, že podle očekávání bude 
mít propouštění, k němuž došlo ve třech 
podnicích působících v řeckém 
vydavatelském sektoru, významné 
nepříznivé účinky na místní hospodářství 
a že dopad propouštění souvisí s obtížemi, 
s nimiž je spojeno nalezení nového 
zaměstnání, které plynou z nedostatku 
pracovních příležitostí, nedostatku kurzů 
odborné přípravy, které by odpovídaly 
zjištěným potřebám pracovního trhu, a 
velkého počtu uchazečů o zaměstnání;

Or. en



AM\1168179CS.docx 5/9 PE630.375v01-00

CS

Pozměňovací návrh 5
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. se znepokojením konstatuje, že 
nezaměstnanost v regionu Attika se podílí 
velkou měrou na celkové míře 
nezaměstnanosti a dlouhodobé 
nezaměstnanosti Řecka, jehož míra 
nezaměstnanosti je stále vysoká;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. poznamenává, že se žádost týká 
550 propuštěných pracovníků, mezi nimiž 
je velký počet žen (41,82 %); dále 
konstatuje, že 14,73 % propuštěných 
pracovníků je starších 55 let; vzhledem 
k této situaci uznává, že je důležité 
přijmout aktivní opatření na trhu práce 
spolufinancovaná z EFG, která by zlepšila 
šanci uvedených zranitelných skupin na 
opětovné začlenění na trh práce;

6. poznamenává, že se žádost týká 
550 propuštěných pracovníků, mezi nimiž 
je velký počet žen (41,82 %); dále 
konstatuje, že 14,73 % propuštěných 
pracovníků je starších 55 let a 1,6 % 
nedosáhlo věku 30 let; vzhledem k této 
situaci uznává, že je důležité přijmout 
aktivní opatření na trhu práce 
spolufinancovaná z EFG, která by zlepšila 
šanci uvedených zranitelných skupin na 
opětovné začlenění na trh práce;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Marita Ulvskog



PE630.375v01-00 6/9 AM\1168179CS.docx

CS

za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že Řecko plánuje pět 
typů opatření pro propuštěné pracovníky, 
jichž se tato žádost týká: i) profesní 
poradenství, ii) odborná příprava, 
rekvalifikace a odborné vzdělávání, iii) 
příspěvek na zahájení podnikání, iv) 
příspěvek při hledání zaměstnání a 
příspěvek na odbornou přípravu a v) 
pobídky k zaměstnávání;

7. konstatuje, že Řecko plánuje pět typů 
opatření pro propuštěné pracovníky, jichž 
se tato žádost týká: i) profesní poradenství
a asistence při hledání zaměstnání, ii) 
odborná příprava, rekvalifikace a odborné 
vzdělávání v souladu s potřebami 
pracovního trhu, iii) příspěvek na zahájení 
podnikání, iv) příspěvek při hledání 
zaměstnání a příspěvek na odbornou 
přípravu a v) pobídky k zaměstnávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. konstatuje, že finanční příspěvky 
a pobídky, t.j. pobídky k zaměstnávání a 
příspěvky při hledání zaměstnání a na 
odbornou přípravu, se blíží maximu 35 % 
stanovenému v nařízení o EFG;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový)



AM\1168179CS.docx 7/9 PE630.375v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7b. zdůrazňuje, že finanční příspěvky 
jsou podmíněny aktivní účastí cílových 
příjemců pomoci a mohou sloužit jako 
skutečná pobídka ve specifickém 
hospodářském kontextu Řecka;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 7 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7c. konstatuje, že nejsou plánována 
žádná opatření pro mladé lidi, kteří nejsou 
zaměstnáni ani se neúčastní vzdělávání 
nebo profesní přípravy (tzv. „NEET“), a 
to i přesto, že počet těchto lidí je v Řecku 
stále vysoký;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 7 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7d. vítá skutečnost, že plánovaná 
nabídka odborné přípravy odráží 
doporučení z první žádosti EGF-2014–018 
GR/Attica, která podle probíhajícího 
hodnocení dosáhla dobré úrovně 
integrace;



PE630.375v01-00 8/9 AM\1168179CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že řecké orgány 
potvrdily, že na způsobilá opatření není 
čerpána podpora z jiných fondů či 
finančních nástrojů Unie;

9. zdůrazňuje, že řecké orgány 
potvrdily, že na způsobilá opatření není 
čerpána podpora z jiných fondů či 
finančních nástrojů Unie a že bude 
zabráněno jakémukoli dvojímu 
financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. opětovně poukazuje na to, že 
pomoc z EFG nesmí nahrazovat opatření, 
za něž jsou podle vnitrostátního práva nebo 
kolektivních smluv odpovědné podniky, 
nebo opatření k restrukturalizaci podniků 
nebo odvětví;

10. opětovně poukazuje na to, že 
pomoc z EFG nesmí nahrazovat opatření, 
za něž jsou podle vnitrostátního práva nebo 
kolektivních smluv odpovědné podniky, 
nebo opatření k restrukturalizaci podniků 
nebo odvětví, a vítá v tomto ohledu 
ujištění ze strany Řecka;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Marita Ulvskog
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci



AM\1168179CS.docx 9/9 PE630.375v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. připomíná, že v souladu s článkem 
7 nařízení o EFG by měla podoba 
koordinovaného souboru 
individualizovaných služeb předjímat 
perspektivy budoucího trhu práce 
a požadované dovednosti a měla by být 
slučitelná s přechodem na udržitelné 
hospodářství, které účinně využívá zdroje;

Or. en


	1168179CS.docx

